
 

NJOFTIM PËR SIGURINË E KOMUNITETIT 
 

 

Ju lutemi të qëndroni sa më larg të jetë e arsyeshme nga turbina 

e erës që janë aktualisht në funksionim!  

Për sigurinë tuaj, ju lutemi të ndiqni këto paralajmërime:  

1. RUANI DISTANCA TË SIGURTË:  

Evitoni të afroni ose të qëndroni afër turbinave, veçanërisht në kushte të 

ashpra meteorologjike, ndërkohë që turbinat janë në funksionim.  

2. QËNDRONI TË INFORMUAR:  

Mbani sytë hapur për çdo komunikim zyrtar ose përditësime në lidhje me 

masat e sigurisë dhe operacionet e turbinave.  

3. VIGJILENCË GJATË AKTIVITETIT TË TURBINAVE TË ERËS:  

Ushtrojini kujdes të shtuar gjatë aktiviteteve të turbinave të erës dhe jini të 

vetëdijshëm për rreziqet e mundshme që lidhen me objekte që bien.  

Siguria juaj është prioriteti ynë kryesor! 
  


